

*(Kontrolleres mot fremføring)*

## **Styreleders tale, årsmøte Sør-Norges Fiskarlag 17. oktober 2023**

Kjære representanter, æresmedlemmer, gjester og styre!

Det er en glede å få ønske velkommen til det første ordinære årsmøtet i Sør-Norges Fiskarlag.

I året som har gått har vi dessverre medlemmer som har gått bort, for å hedre våre tapte yrkesbrødre, ber jeg om at vi reiser oss og har ett minutts stillhet.

### Oppstarten

Vi har vært i drift i 290 dager i dag og vi er noenlunde kommet i mål med fusjonen og detaljer rundt å få oss samlet til ett lag. Det sies at Rom ikke ble bygget på en dag, men for å relatere dette til noe vi kjenner bedre i vårt yrke, så bygger man heller ikke en båt på en dag.

Vi startet året med at fem båter og kvotesett skulle slås sammen, og at vi nå skulle få ei stor ny skute med «kvotegrunnlag» fra alle grupper. Fra liten til stor, og fra svenskegrensen til og med Møre og Romsdal.

Proessen har vært tidkrevende og administrasjonen har stått hardt på for å opprettholde både drift og få formaliteter på plass.

### Staben

Vi har også hatt en prosess med å få tak i ny kaptein til skuta, mens Ole Morten Sorthe tok ansvar for vakta til denne var på plass. En stor takk til Ole Morten som påtok seg dette og tilrettela for drift mens både ansatte og medlemmer venta på resultatet av søknadsproessen.

Stor var gleden da vi kunne publisere at Janita Arhaug ville ta på seg denne jobben og sette kursen på skuta og bygge laget videre. Hun kom på plass 1. september, til full innboks og mange arbeidsoppgaver som lå i kø. Vi har også hatt ansatte som har fått tilbud om attraktive jobber i andre «rederi»

og valgt å forlate vår skute. Bjørn Kåre Steinnes og Erlend Grimsrud har vært dyktige ansatte å ha med seg i Fiskarlaget og vi vil nok møte disse igjen på andre arenaer fremover.

Janita kom akkurat tidsnok til å få være med å velge ut og bygge teamet som skal ta Sør-Norges Fiskarlag vidare for å bygge en robust, servicevennlig og dyktig organisasjon for våre medlemmer. Denne uka startet Silje Mortensen opp, hun skal arbeide som rådgiver ved kontoret i Ålesund.

Det er også hyggelig å kunne fortelle at Alessandro Astroza har sagt ja til jobben som ny avdelingsleder i Oslo. Han starter 1. januar og kommer til oss fra Nærings- og fiskeridepartementet. Det er kjekt å se at vi er en attraktiv arbeidsplass med gode kandidater som vil jobbe med oss og ekstra kjekt at Silje allerede er med oss her i dag.

## Lagarbeid

Siden vi startet på nyåret har det vært mange saker å behandle. Vi har hatt lange styremøter med mange, store og viktige saker og med et meget engasjert styre så har det medført at vi sjelden har kommet i mål med planlagt saksliste på tilmålt tid. En av årsakene til dette er at jeg hatt et mål om at alle skal få slippe til i diskusjonene og fremme sitt syn, slik at vi blir bedre kjent og alle føler en tilhørighet i sakene som er behandla.

## Krevende i næringen

Når det gjelder våre medlemmer og fiskeriene i 2023 så har det også her vært både opp og nedturer. En rekenæring i sør i krise fikk nok et skudd for baugen da det kom nytt kvoteråd i sommer og vi ser dessverre at flere fartøy sliter med å holde hjulene i gang. Flere er også dessverre rammet av konkurs (meldt oppbud).

Her har vi fremdeles en viktig oppgave å få fremmet at fiskeriene i Sør-Norge er viktige for kystsammfunnene i sør, både for fiskere og fiskemottak, og at vi har andre utfordringer her enn det som er utfordringene i nord.

Vi ser også tydeligere at vi må promotere og fremsnakke næringen på en mer offensiv måte og vi må invitere oss inn i politiske forum på både kommunalt nivå og på fylkesplan.

### Lederrollen

Når det gjelder min rolle som styreleder for laget så er nok ikke jeg den dere har sett fremst i aviser og artikler, da jeg både har delegert arbeidsoppgaver til mine andre dyktige i styret, samt at jeg ikke er den personen som er opptatt av mest spalteplass.

Mitt fokus har vært å bidra til å få på plass planer, møter med eksterne aktører, og jobba tett på administrasjonen og det indre liv i organisasjonen i en krevende tid.

Jeg tror også at det vil ta tid å få satt alle planer og visjoner i drift og at skuta blir til etter hvert som vi ror. Det er mye å ta fatt i og vi har en spennende tid i møte med å få øke fokuset på rekruttering, bedre kontakten mellom lokallag og medlemslaget og sikre at vi bygger en organisasjon som står seg for både eksisterende og fremtidige fiskere.

Fremtiden vitner om usikkerhet og utfordringer i form av ny kvotemelding, økt kostnadsbilde på driftskostnader og ikke minst miljøavgifter.

### Politisk ledelse

Vi fikk søndag melding om skifte av fiskeriminister, og vi er etter hvert vant med nye ministre og forholde oss til, men vi forventer at kvotemeldingen fortsatt kan komme med samme tidshorisont som tidligere og at dette ikke medfører ytterligere utsettelse.

### Kvoter

Når vi også har nedadgående kvoteråd i flere av våre største fiskerier, samtidig som flere andre næringer vil ut i våre fiskefelt – da blir det mye å arbeide med for oss.

Det må derfor settes økt fokus på forskning og forvaltning slik at en har et skikkelig grunnlag for å sette korrekte kvoteråd som har legitimitet i næringen.

Ikke minst vil dette gjelde de nye havnæringene som også må bli nødt til å forholde seg til føre-var prinsippet og ikke kunne sette sjømatikkerheten i spill. Vi lever av ett rent hav med bærekraftig høsting av sunn, trygg sjømat.

### Utfordrer forvaltningen

Jeg har også en oppfordring til departement og de forskjellige direktorater, som går på den økende kompleksiteten til det å kunne utøve sitt yrke.

Tenker da spesielt på alle rapporteringskrav for båter, komplekse regelverk både når det gjelder selve regulering av fisket, men også krav fra sjøfart, skatteetaten, miljødirektorat, NAV osv.

De fleste båteiere og mannskap har ikke egne rederikontor, slik at det er samme personene som i tillegg til å utøve sitt yrke som fisker får byrden med å ivareta alle krav og oppgaver, som selv etter digitalisering blir stadig mer omfattende.

### Unge i møtet

Det er hyggelig og få ønske velkommen til elever fra Vg2 Fiske og fangst fra de seks skolene i vår region, vi har invitert elever fra hver skole til årsmøtet vårt i dag.

Takk!

Jeg må få sendt en takk våre kjære der hjemme som lar oss få lov til å drive fiske og organisasjonsvirksomhet, uten dere hadde det ikke vært mulig å drive med dette.

En takk sendes også til våre samarbeidsorganisasjoner og som dere ser på navneskiltet dere har fått har vi også fått med oss gode sponsorer, takk til dere.

Og – ikke minst stor takk til både aktive tillitsvalgte og dere ansatte som bidrar til at hjulene går rundt.

I Sør-Norges Fiskarlag er vi privilegerte som har mange dyktige tillitsvalgte. Men vi erkjenner at vi har en jobb å gjøre for å få til større mangfold. Det gjelder spesielt kjønnsbalansen, og balansen mellom fartøyeiere og mannskap blant våre tillitsverv. For å få til dette må vi utvise vilje til å finne plass til dem.

Jeg ser frem til gode diskusjoner disse dagene og vil med dette erklære årsmøtet for åpnet.

Terje Eriksen, leder Sør-Norges Fiskarlag